[image: GERBG]
3

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2025

	№
	453-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов
по оказанию дополнительной меры социальной поддержки
для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением
и доставкой твердого топлива, на 2025 год»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной
с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год», следующие изменения:
1.1. Внести в пункт 2–1 методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной
с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год, утвержденных вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Абзац первый подпункта 2–1.1 после слов «однократно
в 2025 году» дополнить словами «по заявлениям, поданным до 01.09.2025,».
1.1.2. В подпункте 2–1.2 слова «поданным в 2025 году» заменить словами «поданным до 01.09.2025».
1.2.	В пункте 2 слова «с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png